
 

68 

II.2) 
 
 

 

V skladu s 24. členom Statuta Občine Gorje (Uradno glasilo slovenskih občin, št. 
13/17), vam v prilogi pošiljam v obravnavo in sprejem: 

 
 
 

SKLEP O DOLOČITVI CEN PROGRAMOV VZGOJNO-
IZOBRAŽEVALNEGA ZAVODA OSNOVNA ŠOLA GORJE – 

ENOTA VRTEC GORJE 
 

 
 
Kot predstavnica predlagatelja bo na seji občinskega sveta sodelovala Mojca Brejc, ravnateljica 
Osnovne šole Gorje.  
 
 
 

Predlog sklepa: 
1. Občinski svet Občine Gorje sprejme Sklep o določitvi cen programov Vzgojno-izobraževalnega 
zavoda Osnovna šola Gorje – enota Vrtec Gorje.  

 
 
 

Peter Torkar 
Župan Občine Gorje 
 
 
 

 
 
 
 



 

69 

Na podlagi 31. člena Zakona o vrtcih (Uradni list RS, št. 100/05-UPB2, 25/08, 98/09 – ZIUZGK, 36/10, 
94/10 – ZIU, 62/2010 – ZUPJS, 40/11 – ZUPJS-A in 40/12 – ZUJF, 14/2015 – ZUUJFO) in na podlagi 
16. člena Statuta Občine Gorje (Uradni list RS, št. 3/07, 107/10 in 32/12) je Občinski svet Občine 
Gorje na ………. redni seji dne …………. sprejel naslednji 
 

SKLEP 
O DOLOČITVI CEN PROGRAMOV VZGOJNO–IZOBRAŽEVALNEGA ZAVODA 

OSNOVNA ŠOLA GORJE – ENOTA VRTEC GORJE 
 

1. člen 
Cena dnevnih programov v Vzgojno-izobraževalnem zavodu Osnovna šola Gorje – enota Vrtec Gorje 
od 1.5.2018 dalje znaša na mesec: 
 
I. starostno obdobje  492,61 EUR 
Kombiniran oddelek  356,46 EUR 
II. starostno obdobje  356,46 EUR 
 
2. člen 
Dnevni strošek živil za otroke v cenah programov iz 1. člena tega sklepa znaša 2,20 EUR.  
 
3. člen 
Z dnem uveljavitve tega sklepa preneha veljati Sklep o določitvi cen programov Vzgojno–
izobraževalnega zavoda Osnovna šola Gorje – enota Vrtec Gorje (Uradno glasilo slovenskih občin, 
št. 28/2017). 
 
4. člen 
Ta sklep se objavi v Uradnem glasilu slovenskih občin. Sklep začne veljati naslednji dan po objavi v 
Uradnem glasilu slovenskih občin, uporablja pa se od 1. 5. 2018. 
 
 
 
Številka:………………….. 
Datum:……………………. 

 
 
 

Peter Torkar 
Župan Občine Gorje 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

70 

Cene okoliških vrtcev - informativno 
 
Predlog 
 

 Vrtec Gorje Vrtec Bled Vrtec Žirovnica* 

1. starostno obdobje 492,61 € 502,00 € 425,75 € 

2. starostno obdobje 356,46 € 342,00 € 321,45 € 

kombinirani odd. 356,46 €  354,40 € 

strošek prehrane na dan 2,20 € 2,00 € 2,40 € 

št. otrok po normativu 124 327 157 

št. oddelkov 7 18 8 

cena velja od 1.5.2018 1.9.2017 1.9.2017 

Materialni stroški 31,87 41,14 40,20 

 
*S 1.9. 2018 bo verjetna nova cena, ker se vrtec poveča za dva oddelka 

 
 
 
 
 



 

71 

Predlog cen programov v Osnovni šoli Gorje, Enoti Vrtec 
Gorje 

 

1. PRAVNA PODLAGA 
 
Pravna podlaga za sprejem predloga cen programov v vrtcu je navedena v 30. in 31. členu Zakona o 
vrtcih (Uradni list RS, št. 100/05, 25/08, 98/09-ZIUZGK, 36/10, 62/10-ZUPJS, 94/10-ZIU, 40/12-ZUJF, 
14/15 ZUUJFO), (v nadaljevanju: zakon), 3. in 12. členu Pravilnika o plačilih staršev za programe v 
vrtcih (Uradni list RS, št. 129/06, 79/08, 119/08, 102/09, 62/10), v Pravilniku o metodologiji za 
oblikovanje cen programov v vrtcih, ki izvajajo javno službo (Uradni list RS, št. 97/03, 77/05, 120/05, 
93/15) (v nadaljevanju: pravilnik), v Pravilniku o normativih za opravljanje dejavnosti predšolske 
vzgoje (Uradni list RS št. 27/14) (v nadaljevanju: pravilnik), v Pravilniku o normativih in minimalnih 
tehničnih pogojih za prostor in opremo vrtcev (Uradni list RS št. 73/00, 75/05, 33/08, 126/08, 47/10, 
47/13, 74/16, 20/17) (v nadaljevanju: pravilnik) ter v določbah Statuta Občine Gorje (Uradni list RS, 
št. št. 3/2007, 107/2010, 32/2012; UGSO. št. 27/2014).  
 
Sedaj veljavne cene programa v Osnovni šoli Gorje, Enoti Vrtec Gorje veljajo od 1. 9. 2017. Ko smo 
v maju 2017 pripravljali nov predlog cen vsi podatki, ki vplivajo na ceno niso bili znani. Odločbo za 
napredovanje vzgojiteljice v naziv od 1. 12. 2016 smo prejeli v septembru 2017. V Uradnem listu RS, 
št. 46/2017 dne 29. 8. 2017 je bil objavljen Aneks št. 10 h Kolektivni pogodbi za javni sektor (KPJS), 
ki nalaga odpravo anomalij na delovnih mestih, ki so bila uvrščena do vključno 26. plačnega razreda. 
Plače smo poračunali od 1. 7. 2017 dalje. Dne 29. 12. 2017 pa je bil v Uradnem listu RS, št. 80/2017 
objavljen Sklep o uskladitvi minimalne premije kolektivnega dodatnega pokojninskega zavarovanja 
za javne uslužbence z novimi višjimi zneski, ki veljajo od 1.1.2018. 
Predlagani popravki so nujni zaradi uskladitve cen po predpisanih elementih za oblikovanje cen. 
 

2. ŠTEVILO ODDELKOV IN OTROK 
 
V tabeli 1 prikazujemo število otrok, razdeljeno po oddelkih, ki obiskujejo dnevne programe v 
vrtcu. 
 
Tabela 1: Število oddelkov in število otrok 

Število oddelkov Število oddelkov Število otrok 

Prvo starostno obdobje 3 38 

Drugo starostno obdobje 4 86 

Skupaj 7 124 

 

3. IZRAČUN STROŠKOV IN PREDLOG CEN PROGRAMOV 
 
Predlog cene programov v vrtcu smo pripravili na osnovi Pravilnika o metodologiji za oblikovanje 
cen programov v vrtcih, ki izvajajo javno službo. Pri pripravi predlogov cen programov smo 
upoštevali organizacijo dela, ki vključuje združevanje oddelkov na začetku in na koncu 
obratovalnega časa vrtca.  
 
Cene programov, oblikovane po tej metodologiji, so podlaga za izračun plačila staršev in izračun 
razlike med ceno programa in plačilom staršev, ki jo je vrtcu v skladu z 28. členom Zakona o vrtcih 
dolžna zagotavljati lokalna skupnost, v kateri imajo otrokovi starši stalno prebivališče oziroma 
začasno prebivališče, če je vsaj eden od staršev zavezanec za dohodnino v Republiki Sloveniji.  
V skladu s 4. členom pravilnika se za oblikovanje cen programov upoštevajo naslednji elementi: 



 

72 

    -  stroški dela zaposlenih, 
    -  stroški materiala in storitev, 
    -  stroški živil za otroke. 
 
Stroški dela se obračunajo le za število zaposlenih, potrebnih za izvajanje programa v skladu s 
predpisanimi normativi, ki jih določa zakon in na njegovi podlagi izdani podzakonski predpisi. Stroški 
dela vključujejo plače, obvezne prispevke delodajalca in druge stroške dela, kot so dodatno 
kolektivno pokojninsko zavarovanje, regres za letni dopust, povračila stroškov prehrane med delom, 
povračila stroškov prevoza na delo in iz dela, jubilejne nagrade, odpravnine ob upokojitvi, 
solidarnostne pomoči, sredstva za delo sindikalnega zaupnika v skladu z zakoni, kolektivno pogodbo 
in drugimi predpisi za opravljanje dejavnosti predšolske vzgoje. Stroškom dela se prištejejo tudi 
sredstva za nadomeščanje odsotnih delavcev iz razloga nezmožnosti dela zaradi bolezni ali poškodbe 
do 30 delovnih dni. Stroški plač in drugi stroški dela so odvisni tudi od starostne strukture zaposlenih, 
delovne dobe, doseženega napredovanja, povračil ipd.  
 
Tabela 2: Izračun stroškov dela na mesec in na otroka v EUR 

 Osnova 
Število 
strokovnih 
delavcev 

Število 
otrok 

Mesečni 
strošek dela 

Prvo 
starostno 
obdobje 38 
otrok 

Drugo 
starostno 
obdobje 86 
otrok 

Vzgojiteljica 2.324,55 7  16.271,85 6.973,65 9.298,20 

Pomočnica vzgojiteljice 1.332,50 7,50  9.993,75 4.663,75 5.330,00 

Tehnični delavci 70,18 5,71 124 8.702,32 2.666,84 6.035,48 

Drugi stroški dela 38,11  124 4.725,64 1.448,18 3.277,46 

Skupaj na mesec    39.693,56 15.752,42 23.941,14 

Skupaj na otroka     414,54 278,39 

 
Stroški materiala in storitev so vsi stroški za nabavljeni material in za opravljene storitve, in sicer 
funkcionalni stroški objekta, funkcionalni stroški osnovne dejavnosti in drugi specifični namenski 
stroški. 
V stroških živil za otroke so zajeti stroški, ki se nanašajo na načrtovano porabo živil za pripravo 
obrokov, ki jih vrtec zagotavlja. Ocena stroškov živil za leto 2018 znaša 54.423,60 EUR. Strošek živil  
na mesec znaša 5.728,80 EUR (preračunano na 9,5 meseca) in na otroka 46,20 EUR. V tem strošku 
niso vštete morebitne podražitve hrane.  
 
Tabela 3: Pregled stroškov materiala in storitev ter živil v EUR 

STROŠKI Na mesec za cel vrtec  Na otroka  

Funkcionalni stroški objektov    

Elektrika, ogrevanje, plin  957,00 7,72 

Voda, komunalne storitve 308,33 2,49 

Čistila 187,50 1,51 

Zavarovalne premije, varovanje objektov 204,58 1,65 

Tekoče vzdrževanje prostorov in opreme 287,33 2,32 

Nadomestni deli za OS 29,17 0,24 

SKUPAJ 1.973,91 15,92 

   

Funkcionalni stroški osnovne dejavnosti   

Didaktična sredstva in igrače 291,67 2,35 

Strokovno spopolnjevanje, zdravstveni pregledi 481,17 3,88 

Pisarniško poslovanje 561,08 4,52 

Varstvo pri delu 113,17 0,91 



 

73 

Gorivo kombi 18,33 0,15 

Material za osebno higieno 196,00 1,58 

Drobni inventar 316,67 2,55 

SKUPAJ 1.978,09 15,95 

SKUPAJ STROŠKI MATERIALA IN STORITEV 3.952,00 31,87 

   

ŽIVILA  5.728,80 46,20 

 
V skladu z 9. členom Pravilnika o metodologiji za oblikovanje cen programov v vrtcih, ki izvajajo javno 
službo, smo oblikovane stroške vrtca razmejili na vrsto programa, upoštevajoč število oddelkov v 
šolskem letu 2017/2018 in število otrok, ki je z dogovorom o določitvi največjega števila otrok v 
oddelkih vrtca.  
Z novim šolskim letom 2017/2018 imamo v vrtcu 7 skupin s 124 otroki in tudi v šolskem letu 
2018/2019 bo stanje enako. 
Cena programa se izračuna tako, da se stroški dela za vzgojitelje in pomočnike vzgojiteljev izračunajo 
posebej za programe v istovrstnih oddelkih in delijo s številom otrok, ki je določeno kot najvišji 
normativ za oblikovanje posamezne vrste oddelka. K tem stroškom se prištejejo stroški dela za 
delavce, ki ne delajo neposredno v oddelkih, in stroški materiala in storitev ter stroški živil za otroke, 
ki se razdelijo na število otrok v vseh oddelkih vrtca, upoštevaje najvišji normativ za oblikovanje 
posamezne vrste oddelka. 
 
Med elemente cene ne sodijo: stroški za investicijsko vzdrževanje in investicije in vsi drugi stroški, ki 
niso neposredno povezani z izvajanjem programa v okviru javne službe. Ta sredstva skladno z 
zakonom zagotavlja lokalna skupnost posebej.  

 

3.1. Predlog izračuna cene programa prvega starostnega obdobja  
 
Osnova za izračun stroškov dela oddelka prvega starostnega obdobja: 
17. člen Zakona o vrtcih govori, da mora biti v oddelku prvega starostnega obdobja hkratna 
prisotnost vzgojitelja in pomočnika vzgojitelja vsaj šest ur dnevno.  
 
Število oddelkov prvega starostnega obdobja: 3 homogeni oddelki. Skupaj je 38 otrok.  
 
Tabela 4: Cena za prvo starostno obdobje  

DNEVNI PROGRAM – PRVO STAROSTNO OBDOBJE 

Element cene Predlagana cena (znesek v EUR) 

Stroški dela 414,54 

Stroški materiala in storitev 31,87 

Stroški živil za otroke 46,20 

Skupaj cena 492,61 

 

3.2. Predlog izračuna cene programa drugega starostnega obdobja 

 
Osnova za izračun stroškov dela oddelka drugega starostnega obdobja:  
17. člen Zakona o vrtcih govori, da mora biti v oddelku drugega starostnega obdobja hkratna 
prisotnost vzgojitelja in pomočnika vzgojitelja vsaj 4 ure dnevno.  
 
Število oddelkov drugega starostnega obdobja: 3 homogeni oddelki, 1 kombiniran oddelek. 
Skupaj je 86 otrok.  



 

74 

Tabela 5: Cena za drugo starostno obdobje  

DNEVNI PROGRAM – DRUGO STAROSTNO OBDOBJE 

Element cene Predlagana cena (znesek v EUR) 

Stroški dela 278,39 

Stroški materiala in storitev 31,87 

Stroški živil za otroke 46,20 

Skupaj cena 356,46 

 
Cena živil na dan je 2,20 €.  
 

4. PREDLAGANE CENE DNEVNIH PROGRAMOV V VRTCU GORJE 
 

Občinskemu svetu predlagamo, da sprejme predstavljeni predlog cen programov Osnovni šoli Gorje, 
Enoti Vrtec Gorje, in naj stopi v veljavo s 1. majem 2018.  
 
Tabela 6: Predlagane cene dnevnih programov v Osnovni šoli Gorje, Enoti Vrtec Gorje 

IME PROGRAMA STARA CENA NOVA CENA INDEKS 

Prvo starostno obdobje 477,68 492,61 103,12 

Kombinirani oddelek 348,91 356,46 102,16 

Drugo starostno obdobje  348,91 356,46 102,16 

 
 
 
 
Pripravila:                                                                                                               Ravnateljica: 
Ljudmila Zupan  l.r.                                                                                               Mojca Brejc l.r. 
 
 


